
Contacto

Teléfono +34 928211997
Fax +34 928211898
Correo Electrónico jherfalq@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Luis Doreste Silva, 36-44
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 60/S/22/SU/GE/A/0041 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2022 a
las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Gran Canaria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EmOoshC7oWCiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Material desechable

Valor estimado del contrato 154.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.877,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.250 EUR.

Clasificación CPV
33141900 - Lancetas para la extracción de muestras de sangre.
33141122 - Grapas quirúrgicas.
33141410 - Cortaalambres y bisturí.

Plazo de Ejecución
29 Mes(es)

Lugar de ejecución
Almacén General de esta Gerencia de Atención Primaria del Área de Salud de Gran Canaria
Condiciones De conformidad con lo previsto en PCAP.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

C/ Los Peregrinos esq. Los Califas. Polígono industrial de El Goro
(35219) Telde España

Acuerdo por el que se formaliza el contrato para el expte. 60/S/22/SU/GE/A/0041 de suministro de material desechable,
Lote 3. Cortaalambre y bisturí

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EmOoshC7oWCiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cureta dermatológica forma anillo 4mm

Presupuesto base de licitación
Importe 108.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Jorge Aníbal Sacerdote
NIF X4347233A
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.960 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 41/22-03
Fecha de Formalización 01/11/2022

Contrato

CONTRATO JORGE ANIBAL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=969d738b-5e1b-4e09-b6ed-c63347356fde
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47d697b8-e38a-48bd-9825-4855cf016eb1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=969d738b-5e1b-4e09-b6ed-c63347356fde
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=969d738b-5e1b-4e09-b6ed-c63347356fde


Contacto

Teléfono +34 922922332
Fax +34 922951375
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922922332
Fax +34 922951375
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 39.060 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 5

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canaria
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal

Plazo de Presentación

Hasta el 03/08/2022 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal
https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal


Lugar

Sala de Juntas GAP

Dirección Postal

Luis Doreste Silva 36-44
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

ARCHIVO 1

Apertura sobre administrativo
El día 03/08/2022 a las 09:00 horas
Apertura archivo 1 y en su caso el 2

Hasta el 29/07/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2022 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5gFe1ZtDZUqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Precio más bajoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000009779302 |  2022-011570 | Fri, 11 Nov 2022 13:56:51:775 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167368438341620220790342081042598924540 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5gFe1ZtDZUqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

